
واکنش تند آلمان به حکم اعدام 
»جمشید شارمهد«

وزارت خارجه آلمان در واکنــش به صدور حکم 
اعدام برای »جمشید شارمهد«، آن را حکمی »کاملا 

غیرقابل قبول« توصیف کرد.
به گزارش یورو نیوز، در بیانیه صادره وزارت خارجه 
آلمان به نقل از »آنالنا بائربوک« در این خصوص آمده 
است: »نه  تنها مجازات اعدام بی  رحمانه، غیرانسانی 
و تحقیرکننده است، بلکه جمشید شارمهد منصفانه 
مورد محاکمه قرار نگرفت. او به مشورت حقوقی که 
خودش آزادانه انتخاب کرده باشد دسترسی نداشت. 
صدور حکم اعدام برخلاف حقوق بین الملل و حقوق 
بشر است! به همین دلیل ما صدور این حکم را محکوم 
می کنیم.« یادآور می شود، روابط عمومی دادگستری 
کل اســتان تهران دیروز اعلام کرد که پس از اتمام 
رسیدگی به پرونده و انجام تحقیقات، دادگاه انقلاب 
تهران، جمشید شارمهد سرکرده گروهک تندر را به 
اتهام افساد فی الارض به اعدام محکوم کرد. گفتنی 
اســت، این حکم قابل فرجام خواهی در دیوان عالی 

کشور است.
    

جنتی رئیس مجلس خبرگان 
رهبری ماند

در جریان برگزاری انتخابات هیأت رئیسه مجلس 
خبرگان رهبری )دوره پنجم( آیت الله احمد جنتی 
بار دیگر بــا رأی اعضا به عنوان رئیس انتخاب شــد. 
جنتی ۹۶ سال دارد و همزمان دبیر شورای نگهبان 
است. به گزارش ایسنا، همچنین بر اساس رای اعضا، 
سیدابراهیم رئیسی و سیدهاشم حسینی بوشهری به 

عنوان نواب اول و دوم رئیس انتخاب شدند.
ســیداحمد خاتمی و عباس کعبی نیز مجدداً به 

عنوان منشیان هیأت رئیسه انتخاب شدند.
    

فرمانده مرزبانی کشور خبر داد
کشف سلاحی ویژه اغتشاشگران که در 

تماس بیشتر با خون، برنده تر می شود!
فرمانده مرزبانی کشور در خصوص ورود اسلحه از 
مرز های غربی برای اغتشاشگران به کشور گفت: یک 
شناور در استان بوشهر حامل قاچاق با بیش از ۵ هزار 
سلاح قمه و شمشیر کشف شد و این سلاح ها ساخت 
کشور آمریکا به گونه ای است که هر قدر خون به آن ها 

اصابت کند برنده تر می شود.
به گزارش فارس، ســردار احمدعلی گودرزی در 
جمع خبرنگاران با تأکید بر تشدید اقدامات مقابله ای، 
از اجرای طرح رعد ۱۰ از ۲۰ بهمن ماه خبر داد و افزود: 
در این طرح تا به امروز ۸۱ فروند شناور مملو از کالای 

قاچاق کشف شده است.
    

رشیدی کوچی:
تا از دولت سوال می کنیم، گارد می گیرند 

که فلانی مقابل رهبری است
جلال رشــیدی کوچی در گفت وگو با عصر ایران 
گفــت: برخی افراد تنــدرو کــه الان در دولت آقای 
رئیســی و در مجلس تقویت شده اند به محض اینکه 
ما کوچکترین سوالی را در مجلس از دولت مطرح می 
کنیم گارد می گیرند که فلانی و فلانی مقابل رهبری 

می ایستند.
 برای من نماینده مجلس سوال است که فرق بین 
آیفــون ۱۲۰۰دلاری و سامســونگ ۱۲۰۰ دلاری 
چیست که به یکی از آنها مجوز واردات با ارز نیمایی 
می دهیم ولی به آن یکی حتی به صورت مســافرتی 
مجوز نمی دهیم. آیا واردات یک گوشی ارزش تولید 
این همه نارضایتی را دارد؟ چرا با تصمیمات اشتباه 
و پنهان شدن پشت حضرت آقا در توجیه تصمیمات 
اشــتباه خودمان به نظام، کشــور و انقلاب آسیب 

می زنیم. این نوع نگاه خطرناک است.
    

بخشنامه وزیر علوم به روسای دانشگاه ها:
 سالانه حداقل ۱۰ درصد دانشجویان 

را به راهیان نور بفرستید
وزیر علوم در بخشنامه ای به روسای دانشگاه ها و 
مراکز آموزش عالی، پژوهشــی و فناوری تاکید کرد: 
اقدامات لازم برای اعزام ســالانه حداقل ۱۰ درصد 
دانشــجویان به اردوهای راهیان نور صورت گیرد.  به 
گــزارش وزارت علوم، محمد علــی زلفی گل در این 
ابلاغ تاکید کرده است: از حداکثر ظرفیت موجود در 
آن دانشگاه/ مرکز برای اعزام دانشجویان )با اولویت 
دانشجویان جدید الورود و زیارت اولی( بهره برداری 

شود.
    

سفر لوکاشنکو به ایران در اواخر اسفند
خبرگزاری رسمی بلاروس از سفر رئیس جمهور 
این کشور به ایران در اواخر اسفند خبر داد. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران به نقل از خبرگزاری دولتی بلاروس 
بلتا، الکساندر لوکاشــنکو، گفت: این دیدار مهمی 
خواهد بود که همکاری ما را به ســطح بالاتری ارتقا 

خواهد داد.
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»با اورانیم ۹۰ درصد غنی شده بمب اتم تولید 
می کنند.« آنگاه  نسبت به ادعای رسیدن ایران به 
اورانیوم ۸4 درصد غنی شده، حساس  می شویم که 

از  این گزاره آگاه باشیم.
انتشــار این خبر فارغ از همه حواشی آن در روز 
نخست اسفند برای ایرانیان معنایی جز این ندارد که 
درست در آستانه عید نوروز باید با حاشیه هایی تازه و 
عواقب دردسرساز آن سر کنند. حاشیه هایی قوی تر از 
متن که می تواند در حداقل ترین نوع تاثیرگذاری اش 
به معنای اعمال تحریم های شدیدتر و بیشتر، اقتصاد 
بحران زده تر و معیشت تنگ تر برای مردم ایران باشد.
3۰ بهمن ماه بود که وزیر امــور خارجه ایران از 
رایزنی با مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا 

درباره توافق برای رفع تحریم ها خبر داد.
حسین امیر عبداللهیان از مذاکره تلفنی با جوزف 
بورل برای آغاز توافق گفت و درست یک روز پس از آن 
خبرگزاری بلومبرگ امریکا به نقل از دو دیپلمات بلند 
پایه از کشف اورانیوم غنی شده در سطح ۸4 درصدی 

توسط بازرسان آژانس در ایران خبر داد.

نخستین واکنش آژانس 
آژانــس بین المللی انرژی اتمــی در پی ادعای 
مطرح شده در گزارش شــبکه بلومبرگ مبنی بر 
کشف اورانیوم غنی شــده با خلوص ۸4 درصد در 
ایران، در صفحه توئیترش نوشت: آژانس بین المللی 
انرژی اتمی از گزارش های اخیر در رسانه ها درباره 
سطح غنی ســازی اورانیوم در ایران با خبر است و 
در حال گفت وگو با تهــران در زمینه فعالیت های 

راستی آزمایی اخیر آژانس در ایران هستیم. دیده بان 
هسته ای سازمان ملل افزود: آژانس در حال گفت وگو 
با ایران درباره نتایج فعالیت های راستی آزمایی اخیر 
در ایران است و اطلاعات مقتضی را به شورای حکام 

ارائه خواهد کرد.
با این وجــود خبرگزاری آمریکایــی به عنوان 
نخستین منبع اعلام خبر رسیدن ایران به خلوص ۸4 
درصدی؛ بر روی احتمال دستیابی ایران به بمب اتم 
مانور داده است درحالی که رافائل گروسی، مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی اوایل بهمن ماه جاری 
در اظهاراتی اعلام کرده بود: ایران تا بدین لحظه هیچ 

سلاح هسته ای نساخته  است.
ادعای تلاش ایران برای دستیابی به تسلیحات 
هسته ای درحالی توسط امریکا تکرار می شود که 
مقامات ایــران بارها تاکید کرده انــد ایران به طور 
شــفاف، زیر نظر آژانس بین المللی، ۷۰ کیلوگرم 
اورانیوم غنی سازی شده با خلوص ۶۰ درصد و ۱۰۰ 

کیلوگرم اورانیوم غنی سازی شــده با خلوص ۲۰ 
درصد در اختیار دارد و تولید و به کارگیری تسلیحات 

هسته ای، جایی در دکترین دفاعی ایران ندارد.

ایران با آژانس، شفاف است
در همین راستا،  سخنگوی  سازمان انرژی اتمی 
ایران، به ایسنا گفته است: وجود ذرات با غنای بالا در 
هر یک از روندهای غنی سازی امری طبیعی است. 
به عنوان مثال در روند غنی سازی اورانیوم تا غنای 
۲۰ درصد اورانیوم 4۷ درصد هم دیده می شــود و 
در روند تولید اورانیوم ۶۰ درصــد اورانیوم با غنای 
بالاتر هم دیده می شود ولی آنچه حائز اهمیت است 
محصول تولیدی نهایی است که جمهوری اسلامی 
ایران تاکنون مبادرت به غنی سازی بالای ۶۰ درصد 
نکرده است. آژانس بین المللی انرژی اتمی بهتر از هر 
نهادی واقف است که چنین مواردی در زمان انجام 

کار رخ می دهد. 
بهروز کمالوندی، با بیان اینکه این یک موضوع 
عادی اســت و ایران نیازی به پنهان کاری چنین 
موضوعی نــدارد، گفت: حتی آژانــس هم چنین 

موردی را گزارش نکرده است.

ایران همچنان متعهد به ان پی تی
از طرف دیگر ســخنگوی وزارت امور خارجه 
گفت: ایران متعهد به ان پی تی اســت و همکاری 
حرفه ای جمهوری اسلامی ایران با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی یک اصل مهم است و ما انتظار داریم که 
آژانس نیز رفتار حرفه ای در چارچوب وظایف خود 

داشته باشد.
به گزارش شبکه شرق، ناصر کنعانی در ارتباط با 

ادعای غنی سازی ۸4 درصدی از سوی ایران پاسخ 
کمالوندی را تکرار کرد.

به گفته ی کنعانی برنامه ریزی برای سفر هیات 
آژانس به بازدید در ایران پیگیری شده و به محض 
تکمیل شدن مقدمات این سفر می تواند انجام شود.

اتحادیه اروپا 
تمایلی به گمانه زنی ندارد

روز گذشته مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا از آژانس بین المللی انرژی اتمی خواست طبق 

قرار در روزهای آینده در این باره اطلاع رسانی کند.
جوزپ بورل تاکید کرد کــه آن زمان تمایلی به 

گمانه زنی در این خصوص ندارد.
این جمله ی کلیدی بورل به معنای این اســت 
که اتحادیه اروپا می خواهد تا دسترسی به اطلاعات 
مطمئن آژانس انرژی هسته ای، حرکتی له یا علیه 
ایران نکند. گرچه به نظر می رســد وزارت خارجه 
دولت بایدن نیز قصد ندارد با هجمه جدید رسانه های 
نزدیک به جمهوری خواهان علیه ایران به طور علنی 

همراهی کند. 
بلینکن در واکنش به سوالی درباره ادعای آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی مبنی بر کشــف اورانیوم 
غنی شده تا ۸4 درصد در ایران، اظهار داشت: »ما با 
آژانس تماس می گیریم تا اطلاعات تکمیلی در مورد 
آنچه درباره غنی سازی اورانیوم در ایران گزارش شده 

را به دست آوریم«.

جوسازی یا آلودگی عمدی؟
خبرآنلاین در مصاحبه با رئیس سابق سازمان 
انرژی اتمی از این احتمال ســخن گفــت که در 
جوســازی اخیر غرب علیه ایران ممکن است پای 

آلودگی عمدی در تاسیسات در میان باشد. 
فریدون عباســی دوانی ، طراحی جهانی علیه 
ایران را پشت پرده  خبر غنی ســازی ۸4 درصد به 
عنوان یک اقــدام خصمانه یاد کرد که در آســتانه 

نشست شورای حکام در وین روی داده است.

اولیانوف: نگرانی غرب، 
اشک تمساح است

»میخائیــل اولیانوف« نماینده دائم روســیه 
در سازمان های بین المللی مســتقر در »وین« در 
مصاحبه با خبرگزاری روسی »اسپوتنیک« با تأکید 
بر این نکته که موضوع هســته ای ایــران از طریق 
دیپلماتیک و بدون تهدید باید مورد رسیدگی قرار 
گیرد، ادامه داد که نگرانی کشورهای غربی از برنامه 

هسته ای ایران همچون »اشک تمساح« است.
روز گذشته فارس از اولیانوف نقل کرد: رسانه های 
خارجی در حال داغ کردن فضا در خصوص برنامه 
هسته ای ایران قبل از جلســه بعدی شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی هســتند و احتمالاً 
افشــاگری بلومبرگ با هدف اخلال در ســفر آتی 
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به تهران صورت گرفته است. وی ابراز تاسف 

کرد: چنین چیزهایی تحت عنوان »افشــاگری« 
اطلاعات حســاس در رسانه ها غیرمعمول نیست. 
بلکه عمدتاً به دلایل سیاسی آشکار انجام می شود تا 
اوضاع حول محور ایران و برنامه هسته ای این کشور 

را دشوار سازند.
وی ســپس به طور خاص به گزارش بلومبرگ 
اشاره کرد و نوشــت: »هم اکنون، منابع بلومبرگ 
تصمیم به داغ کردن اوضاع در آســتانه جلسه آتی 
شورای حکام آژانس دارند که قرار است )۱۵ تا ۱۹ 
اسفند ماه( در وین برگزار شــود و همچنین قصد 
مختل کردن برنامه های مدیرکل آژانس بین المللی 

انرژی اتمی به تهران را دارند. 
نماینده روسیه در وین تصریح کرد: اگر ما درباره 
این وضعیت برجام حرف بزنیم، نشان دهنده اهمیت 

احیای سریع آن است.
به گفتــه اولیانــوف در صورت احیــای توافق 
هسته ای، مشکل غنی سازی اورانیوم خود به خود 

از بین خواهد رفت.
نماینده روسیه در ســازمان های بین المللی با 
تاکید بر اینکه سایر شرکت کنندگان در مذاکرات 
وین مسئول به نتیجه نرسیدن گفت وگوهای احیای 
برجام هستند، گفت: ایران آماده بازگرداندن برجام 
است به شرط آنکه تمام شرکت کنندگان در مذاکرات 
وین در خصوص برجام اراده سیاسی لازم را داشته 
باشند. متأسفانه در حال حاضر اینگونه نیست. برخی 
از شرکت کنندگان موانع ساختگی اختراع می کنند.

از حواشــی مصاحبه اولیانوف، کنایه ی لارنس 
نورمن، خبرنگار روزنامه وال اســتریت ژورنال که 
به طعنه »موانع ســاختگیِ« مورد ادعای اولیانوف 
را همان غنی ســازی خطرناک ۸4 درصد اورانیوم 

دانسته است. 
این دیپلمات روس در واکنش به کنایه لارنس 
نورمن به اجرا نشدن کامل برجام توسط طرف غربی 
و خروج یکجانبه امریکا از آن اشــاره کرده است: » 
ایران آماده نهایی کردن تصمیم در مورد بازگرداندن 
برجام است. مشکل مربوط به برخی دیگر از شرکت 

کنندگان در مذاکرات وین است.«
حال باید دید که این چالش جدید هســته ای 
ایران در روزهای آینده و با ورود نمایندگان آژانس به 

کشورمان، وارد چه فازی خواهد شد؟
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حسام الدین اسلاملو

روی موج کوتاه

ادعای رسیدن ایران به اورانیوم 
84 درصد غنی شده، فارغ از همه 
حواشی آن در روز نخست اسفند 

برای ایرانیان معنایی جز این ندارد که 
درست در آستانه عید نوروز باید با 

حاشیه هایی تازه و عواقب دردسرساز 
آن سر کنند که در حداقل ترین نوع 

تاثیرگذاری اش به معنای اعمال 
تحریم های شدیدتر و بیشتر، اقتصاد 

بحران زده تر و معیشت تنگ تر باشد

آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
پی ادعای مطرح شده در گزارش 

شبکه بلومبرگ مبنی بر کشف 
اورانیوم غنی شده با خلوص 84 

درصد در ایران، در صفحه توئیترش 
نوشت:  آژانس در حال گفت وگو 
با ایران درباره نتایج فعالیت های 

راستی آزمایی اخیر در ایران است و 
اطلاعات مقتضی را به شورای حکام 

ارائه خواهد کرد

یک نماینده مجلس گفت: وقتی ۲3۰ نماینده از کسی 
خواهش می کنند که برای ریاســت جمهوری تشــریف 
بیاورید آن هم در فضای غیررقابتی آنجا دیگر انتظار نظارت 
از این نمایندگان را نداشته باشید کما اینکه هیچ نظارت 
و اســتیضاحی در این مجلس به نتیجه نرسیده و نخواهد 

رســید. دیگر حادتر از شرایط دارو که 
نداریــم. قیمت داروها بــه چهار برابر 
یا شــش برابر رسیده اســت. ماه های 
آتی هــم در هاله ای از ابهام اســت اما 
ما نتوانســتیم این وزیر را در مجلس 

استیضاح کنیم. 
غلامرضــا نوری قزلچــه در گفت 
وگو با »عصر ایران« با اشاره به افزایش 
قیمت هــا گفت: مشــکلاتی همانند 

کاهش ارزش پول ملی و افزایش قیمت ارز مشکل اساسی 
و ریشه ای است. بایستی خیلی از مسائل را در کشور حل 
کنند که این مشکلات نیز حل شود. قیمت ارز به این دلیل 
بالا رفته که اخلالی در عرضه و تقاضای ارز به وجود آمده 
است. یک طرف آن عرضه ارز است که مربوط به درآمدهای 
ارزی و صادرات و خصوصا صادرات نفت است. چه بخواهیم 
و نخواهیم پای ثابت و مهمی از صادرات و ارزآوری ما از نفت 

و مشتقات نفتی اســت. محدودیت ها برای صادرات نفت 
مربوط به تحریم ها، مذاکــرات و احیای برجام بود که این 

را جدی نگرفتند.
او ادامه داد:  این تورم و جهش قیمتی ارزش پول مردم 
را کاهــش داده و عطش تبدیل دارایی ها به ارز و ســکه را 
به وجــود آورده که دولت نتوانســت 
به صورت اقناعی ایــن عطش را از بین 
ببرد. ازســوی دیگر خروج سرمایه در 
ماه های گذشــته از کشــور به صورت 
چشمگیر افزایش یافته، نااطمینانی ها 
در حوزه هــای اجتماعی و سیاســی 
به وجود آمــده و در حــوزه اقتصادی 
تاثیر گذاشــته و ... که دولت نتوانست 
با مدیریت هیچ یــک، طمانینه ای را به 
جامعه تزریق کند.  وی افزود: دولت به صورت عمیق وارد 
دل مشکلات و حل آنها نشــد. با تغییر افراد و شعار دادن 
مشکلات حل نمی شود با مصاحبه و حرف زدن قیمت ها 
4۸ساعت اینطرف آنطرف می شود بعد به منحنی عرضه و 
تقاضا برمی گردد. ما نمی توانیم به دولت نمره قبولی بدهیم 
ای کاش جایی دولت اقدامی انجام داده بود و  ما می دیدیم 

و می گفتیم دولت اقدام مثبتی داشته و  کارآمد بوده است.

نوری قزلچه:

هیچ استیضاحی در این مجلس به نتیجه نمی رسد 

خبر

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
گفت: دشــمن ما آن جریانی اســت که آینده کشور را به 
معجزه گره زده و آن گروهی است که شیفته تحریم و انزوا 
و مناقشات بین المللی است. دشــمن خودروسازی است 
به اســم خودرو تابوت مرگ به مردم می فروشــد و همان 

سیستمی اســت که به بهانه حمایت از 
تولید ملی، بی کیفیت ترین خودرو را با 
قرعه کشی و منت، با قیمت های کلان 
به مردم می دهد.  به گزارش خانه ملت،  
روح الله حضرت پور طلاتپه در نشست 
علنی دیروز مجلس شــورای اسلامی 
در نطق میان دســتور افزود: دشــمن 
داخلی کیست؟ دشمن داخلی همان 
مدیران عناصر و جریانات خائنی است 

که به دلایل مختلف از دلالی، باندبازی تا ناکارآمدی مسبب 
وضعیت امروز کشور هستند، دشمن داخلی آن عنصر افراطی 
نادانی است که با اظهارات خام و مخرب ملت ایران را عصبانی 
و نسبت به آینده ناامید می سازد. دشمن همان جریانی است 
که با برچسب زنی به شخصیت های سیاسی و اجتماعی و 
دهن کجی به قانون اساسی دلسوزان نظام را گوشه نشین 
می کند. نماینده مردم ارومیه ادامه داد: آخرین باری که از 

این تریبون سخن گفتم و در خصوص وضعیت بحرانی کشور 
و ضعف کابینه نابلد هشدار دادم ارزش پول ملی دو برابر امروز 
بود و کورسوی امید برای برون رفت از این بحران ها روشن تر 
و در دسترس تر دیده می شد، اما امروز به سبب بی توجهی 
و ناکارآمدی مجموعه مدیرانی که خود را ناجی محرومان 
می دانســتند اعتبار و اعتمــاد ملت به 
توان کشــور برای برون رفت از وضعیت 
فعلی را خدشه دار کرده است. وی تاکید 
کرد: آقای رئیس جمهور امروز باید واقعا 
دلواپس معیشت و متاسفانه حتی یک 
وعده غذای این ملت بزرگ باشیم تورم 
طوری در این کشور یکه تازی می کند که 
کار از شکاف و دره و گسل طبقاتی گذشته 
و کمر صاحبان اصلی این انقلاب یعنی 
مستضعفان، کارگران و حتی کارمندان را خم کرده است، 
بازنشستگان را چه بگویم که بسیار شرمنده آن ها هستیم. به 
گفته حضرت پور، ملتی که پشت دیوار های اینترنت محدود 
از کاسب و کار و فعالیت های خود چشم بسته اند؛ می بینند 
که خانواده و فرزندان مدافعان محدودیت و صیانت در پس 
شرکت های آمریکایی و کانادایی فروشنده فیلترشکن شده 

و از وضعیت کشور برای خودشان کیسه دوخته اند.

خبر

نطق تندوتیز یک نماینده مجلس:

دشمن، گروهی است که شیفته تحریم، انزوا و مناقشات بین المللی است

ادعای غنی سازی 84 درصدی اورانیوم در آستانه نشست حکام با ایران چه می کند؟

اورانیوم غنی تر، تحریم  بیشتر، ملت فقیرتر

عضو هیأت رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس، به نقل از 
وزیر امور خارجه گفت: مقامات عمانی اخیراً بارها تمایل خود را 
برای ایفای نقش میانجی گری بین ایران و آمریکا برای به سرانجام 
رساندن مذاکرات هسته ای بیان کرده اســت. در همین راستا 
پادشاه این کشور اعلام کرده است که در تلاش است تا با پیام هایی 
که میان مقامات ایران و آمریکا تبادل می کند، در آینده ای نزدیک 

و با خبری خوش به ایران سفر کند. به گزارش تسنیم، علی علیزاده 
در تشریح نشست روز سه شنبه کمیسیون با وزیر امور خارجه، 
افزود: از جمله این مباحث سفر رئیس جمهور و برخی اعضای 
هیأت دولت به چین و دستاوردهای عمدتاً اقتصادی قابل توجهی 
این سفر بود. به طور مثال به گفته آقای امیرعبدالهیان در این سفر 
دو کشور حدود ۵۰ میلیارد دلار تفاهم نامه همکاری اقتصادی 

را نهایی کردند که ذیل آن ۱۹ قرارداد به امضای طرفین رسیده 
است. البته ملاحظات طرف چینی این بود که قراردادهای منعقد 

شده به واسطه جلوگیری از تحت فشار قرار گرفتن از سوی غرب، 
فعلا علنی نشود. وی علاوه بر این بر اساس توافق دیگری که بین دو 
کشور صورت گرفته، مقرر شده تا چینی ها در ازای قسمتی از نفت 
خریداری شده از ایران، اقدام به نوسازی و سرمایه گذاری در بخش 
زیرساخت های نفت و گاز ایران کنند. وی خاطرنشان کرد: موضوع 
مهم دیگری که در جلسه مورد تاکید آقای امیرعبدالهیان قرار 
گرفت این بود که مقامات چین در سفر رئیس جمهور کشورمان 
به پکن، ابراز آمادگی کردند که بتوانند به عنوان میانجی برقراری 
رابطه میان ایران و عربستان نقش سازنده ای ایفا کنند و تاکید 
کرده اند که این پیشنهاد را به طرف عربستانی نیز مطرح کرده اند.

عضو کمیسیون امنیت ملی خبر داد:

سفر قریب الوقوع پادشاه عمان با محوریت احیای برجام به ایران


